В соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор оказания услуг (Далее – Договор), является официальной публичной офертой МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска именуемого далее по тексту «Исполнитель», в лице директора Каплиной Жанны Александровны, действующего на основании Устава направленной Родителям (законным представителям) участников, участникам I Всероссийского фортепианного конкурса «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева. Договор считается заключенным после размещения настоящей оферты на официальном сайте Исполнителя и ее акцепта (принятия предложения) в срок до 23.03.2021, что подтверждается подачей заявки на участие в I Всероссийском фортепианном конкурсе «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева согласно утвержденному положению о I Всероссийском фортепианном конкурсе «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева и внесением Заказчиком полной оплаты стоимости услуг (п. 3.1 Договора) в порядке определенном п. 3.1 Договора в порядке ч. 3 ст. 438 ГК РФ.
 Настоящий договор в порядке ч. 1, ст. 433 и ст. 440 ГК РФ считается заключенным с момента получения Исполнителем акцепта. В соответствии с ч. 1 ст. 434 ГК РФ и ч. 1, 2 ст. 158 ГК РФ Договор может быть заключен в устной форме, что не освобождает стороны от соблюдения в полном объеме и надлежащего качества условий указанных в настоящей оферте.
ДОГОВОР

оказания услуг

г. Смоленск
«___» ________ 2021 г.
________________________________________________________________________________________________________________________________________, являющийся «УЧАСТНИКОМ»/ «СЛУШАТЕЛЕМ», именуемый(ое) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице _________________________________________________________________________________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 имени М. И. Глинки» города Смоленска, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Жанны Александровны Каплиной, действующей на основании Устава, вместе именуемые СТОРОНЫ заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ИСПОЛНИТЕЛЬ организует и проводит I Всероссийский фортепианный конкурс «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева с 25 по 26 марта 2021. (далее –конкурс).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Соблюдать при оказании услуг, нормы действующего законодательства.

2.1.3.Своевременно информировать ЗАКАЗЧИК о невозможности оказания услуг по независящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ обстоятельствам.

2.1.4. Во время и после прекращения действия настоящего договора не раскрывать, не использовать в своих интересах и в интересах третьих лиц персональные данные ЗАКАЗЧИКА, полученные в процессе исполнения настоящего договора.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. До момента заключения настоящего договора (оплаты услуг) ознакомиться с содержанием настоящей Оферты, порядком и условиями оказания услуг Исполнителем.

2.2.2. Подать заявки на участие в конкурсе не позднее 25.02.2021 г.
2.2.3. Оплатить организационный взнос за участие в фестиваль-конкурсе, в размере, указанном в п.3.1. настоящего договора в срок не позднее 30 дней с даты подачи заявки на участие в конкурсе и исполнить свои обязательства, предусмотренные другими разделами настоящего договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает организационный взнос за участие в фестиваль-конкурсе в одном из следующих размеров:

3.1.1. категория «Солист» 1500 рублей;

3.1.2. категория «Фортепианный ансамбль» (дуэт, трио, квартет) 500 рублей с каждого участника;

3.1.3. категория «Искусство концертмейстера» 1 500 рублей;

3.1.4. категория «Преподаватель – солист» 1500 рублей;

3.1.5. категория «Фортепианный ансамбль преподавателей» (дуэт, трио, квартет) 5000 рублей с каждого участника;
3.1.6. слушатели мастер-класса председателя жюри оплачивают организационный взнос в размере 300 рублей;
3.1.7. участие солиста или коллектива в дополнительной категории оплачивается в размере 50% от базовой стоимости участия в этой категории. Основной категорией считается категория «Солист»;

3.1.8. участники с ограниченными возможностями здоровья принимают участие в конкурсе без организационного взноса при предоставлении копии соответствующего документа;
3.1.11. участникам проекта по направлениям «Солист» и «Творческие коллективы» обучающимся в МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска установлен организационный взнос в размере 50% от стоимости организационного взноса
по п. 3.1.1 – 3.1.7;
3.1.12. установлен организационный взнос в размере 70% от стоимости организационного взноса по п. 3.1.1-3.1.7 в выбранной категории всем остальным участникам конкурса обучающимся в МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска;
3.1.13. на основании личного письменного заявления родителя (законного представителя) участника конкурса, обучающегося в МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска, организационный комитет имеет право снизить стоимость организационного взноса по п. 3.1.1-3.1.10 до 50%.
3.1.14. на основании письменного заявления руководителя методического объединения МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска, участника конкурса, обучающегося в МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска, организационный комитет имеет право принять решение о бесплатном участии.
3.2. НДС не предусмотрен на основании ст.145 гл. 21 НК РФ. Счет-фактура не предоставляется.
3.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия договора.

3.4. Оплата по настоящему договору производится в следующем порядке: единовременно в размере 100 % суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, в срок – не позднее указанного в п.2.2.3. настоящего договора, по следующим реквизитам:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 имени М.И. Глинки» города Смоленска (сокращенно - МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска)

214000, г. Смоленск, ул. К. Маркса, д. 8

ОКТМО 66701000

КБК 90800000000000000189

ИНН 6730019686

КПП 673001001

Р/счет 03234643667010006300

ФКУ Администрации города Смоленска

(МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки» г. Смоленска л/с 20908233700)

Отделение Смоленск//УФК по Смоленской области, г. Смоленск

БИК 016614901

Кор.счет 40102810445370000055

Директор Каплина Жанна Александровна

Действует на основании Устава

тел. 38-25-57

Назначение платежа: Название конкурса – взнос за Иванова Ивана Ивановича, КБК 90800000000000000189V

4. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. Если по истечении 15 календарных дней с момента завершения проведения конкурса от ЗАКАЗЧИКА не поступил подписанный им акт оказания услуг или мотивированное возражение относительно оказанных услуг, то, услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми ЗАКАЗЧИКОМ без замечаний, а акт оказанных услуг считается подписанным Сторонами.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за не достижение ЗАКАЗЧИКОМ результатов, которых он рассчитывал достичь, используя услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ (за не соответствие результатов оказанных услуг ожиданиям ЗАКАЗЧИКА).
5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за решения жюри, принятые в ходе или по результатам проведения конкурса.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор считается заключенным после размещения настоящей оферты на официальном сайте Исполнителя и ее акцепта (принятия предложения) в срок до 23.03.2021, что подтверждается подачей заявки на участие в I Всероссийский фортепианный конкурс «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева согласно утвержденному положению о I Всероссийском фортепианном конкурсе «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева и внесением Заказчиком полной оплаты стоимости услуг (п. 3.1 Договора) в порядке определенном п. 3.1 Договора в порядке ч. 3 ст. 438 ГК РФ.
7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности полностью в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. При наличии данных обстоятельств, Сторона, которая не может исполнить обязательства, должна немедленно письменно уведомить другую Сторону о возникновении данного препятствия.

7.3. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы носят долговременный характер (более 3 календарных месяцев), что существенно влияет на надлежащее исполнение, Договор, может быть расторгнут одной из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.
8.ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с Гражданским Кодексом РФ.

8.3. УЧАСТНИК вправе потребовать возмещения убытков в случае, если ИСПОЛНИТЕЛЬ не приступает своевременно к исполнению Договора.

8.4. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом УЧАСТНИКА от исполнения Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. После заключения настоящего договора, единственным документом, определяющим условия оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ и, регулирующим отношения СТОРОН является настоящий договор.
9.2. Об изменении фактического или юридического адреса и банковских реквизитов СТОРОНЫ уведомляют друг друга в письменной форме в 3-хдневный срок.

Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров Сторон. При невозможности урегулирования споров Сторон путем проведения переговоров, споры разрешаются Арбитражным судом Свердловской области.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

______________/                            /
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБУДО «ДМШ № 1 им. М.И. Глинки»

214000, г. Смоленска, ул. К. Маркса, д. 8

ОГРН: 1026701445099

ИНН 6730019686

КПП 673001001

р/с 03234643667010006300

кор.счет 40102810445370000055

ФКУ Администрации города

Смоленска (МБУДО «ДМШ № 1 им.

М.И.Глинки» г. Смоленска л/с 20908233700)

Отделение Смоленск//УФК по Смоленской

области, г. Смоленск

БИК 016614901

Тел. (4812) 388293

______________/Ж.А. Каплина/

Акт

оказанных услуг

	г. Смоленск
	«___» ____________ 2021 года

________________________________________________________________________________________________________________________________________, являющийся «УЧАСТНИКОМ»/ «СЛУШАТЕЛЕМ», именуемый(ое) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице _________________________________________________________________________________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 имени М. И. Глинки» города Смоленска, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Жанны Александровны Каплиной, действующей на основании Устава, вместе именуемые СТОРОНЫ составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором ИСПОЛНИТЕЛЬ организовал и провел I Всероссийский фортепианный конкурс «Жаворонок» обучающихся и преподавателей ДМШ, ДШИ имени М.И. Глинки, ДМШ, ДШИ имени М.А. Балакирева с 25 по 26 марта 2021.
2. Услуги оказаны в период: с 25 марта 2021 года по 26 марта 2021 года.

3. Претензий по исполнению договора: размеру оплаты, объемам, количеству, качеству и срокам оказания услуг стороны друг к другу не имеют.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Подписи сторон:
	ЗАКАЗЧИК:

______________/_______________/
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________/Ж.А. Каплина/